государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа №6 города Жигулевска городского округа Жигу-

левск Самарской области (ГБОУ СОШ № 6)

ПРИКАЗ

от 25.04.2022 г.                                 № 87 -ок

«О назначении педагога-наставника для учителя, имеющего трудового

стажа педагогической деятельности менее трех лет»

Для организации учебно-воспитательной работы в ГБОУ СОШ № 6 и

методической поддержки молодых учителей в 2021-2022 учебном году:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01.04.2022г по 31.05.2022г. педагога-наставника для
учителя, не имеющего трудового стажа педагогической деятельности:
п/п Ф.И.О

 педагога-наставника,
должность

Ф.И.О педагога,
должность

1 Золотенкову Анну
Николаевну,
учитель

Постновой Ксении Сергеевны, учитель

2. Педагогу - наставнику вести работу с учителем, имеющего трудового

стажа педагогической деятельности менее трех лет ,в соответствии с планом
работы на 2021-2022 учебный год (приложение).

3. Главному бухгалтеру Станкевич Е.Н. производить ежемесячно начис-
ление из специальной части фонда оплаты труда в размере 500 рублей с
01.04.2022 г. по 31.05.2022 г. Золотенковой Е.Н.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Золотен-
кову Анну Николаевну (учителя с обязанностями заместителя директора по
учебно-воспитательной работе)

Основание: Положение о наставничестве, личное заявление работников

Директора                                                                                      А. Д. Бородулина

С приказом ознакомлен(а):

   А. Н. Золотенкова

К.С.Постнова

Приложение
к приказу

от «25» _апреля__2022 г.
№_87-ок_

П Л А Н  Р А Б О Т Ы

НАСТАВНИКА _________________________________________________________

(ФИО)
с учителем не имеющим трудового стажа педагогической деятельности /

_____________________________________________ (ФИО)
на 2021-2022 учебный год

№
п/
п

Планируемые меро-
приятия

Срок испол-
нения

Форма отчетно-
сти

Отметка настав-
ника

о выполнении

1.

- Изучение “Закона об
образовании в РФ”;

- Национальной образо-
вательной инициативы
«Наша новая школа»

- Проф. стандарта педа-
гога;

- Оказание помощи в со-
ставлении календарно-
тематического планиро-
вания по предмету и со-
ставление плана в за-
крепленных классах;

- Проведение инструкта-
жа по оформлению
классного журнала,
журналов индивидуаль-
но-групповых, факуль-
тативных и кружковых
занятий

сентябрь

календарно-
тематическое
планирование

Памятка по за-
полнению класс-

ного журнала

2.

- Выбор темы по самооб-
разованию;

- Участие в разработке
(доработке) учебно-
дидактических материа-
лов;

- Практическое занятие:
«Как работать с дневни-
ками учащихся», работа
в системе «Дневник..ру»

октябрь

Список учебно-
дидактического

материала
Памятка по веде-
нию и оформле-
нию дневников .

3.
- Участие в заседании
методического объеди-
нения;

ноябрь

Выработка реко-
мендаций

- Знакомство с методи-
кой подготовки уча-
щихся к конкурсам,
олимпиадам по предме-
ту.

- Подбор литературы по
теме самообразования, с
использованием образо-
вательных ресурсов Ин-
тернета

- Знакомство с условия-
ми аттестации на соот-
ветствие занимаемой
должности, 1 квалифи-
кационную категорию

Список литерату-
ры

4.

- Общие вопросы мето-
дики проведения вне-
урочных мероприятий
по предмету с учащими-
ся

- Изучение основ иссле-
довательской деятель-
ности с учащимися по
предмету

- Анализ работы за пер-
вое полугодие

декабрь

Выработка реко-
мендаций

Промежуточный
отчет

5.

- Занятие «Современные
образовательные техно-
логии в учебном про-
цессе»

январь

Выработка реко-
мендаций

Промежуточный
отчет

6.

- Общие положения
портфолио педагога.

- Структура содержания
и порядок ведения
портфолио.

- Оценивание материалов
портфолио

февраль Портфолио

7.

- Выступление по теме
самообразования.

- Проведение внекласс-
ного мероприятия по
предмету с учащимися

март
Презентация

Сценарий меро-
приятия

8.

- Практикум «Анализ
урока. Виды анализа
урока».

- Практикум «Анализ
различных стилей педа-
гогического общения
(авторитарный, либе-
рально-
попустительский, демо-
кратический)

апрель

Памятка
Подбор примеров

- ситуаций (ин-
формационный

лист)

9.

- Отчет учителя не
имеющего трудового
стажа педагогической
деятельности о проде-
ланной работе.

- Оказание помощи в со-
ставлении личной карты
самообразования учите-
ля не имеющего трудо-
вого стажа педагогиче-
ской деятельности на
следующий учебный
год.

май

Отчет и заключе-
ние наставника с
оценкой о проде-

ланной работе

10.

Совместная разработка
системы уроков по теме
или отдельного урока,
консультации по вол-
нующим вопросам с
психологом, наставни-
ком, администрацией,
участие в Педагогиче-
ских советах, методиче-
ских совещаниях, посе-
щение уроков опытных
учителей, регулярное
ознакомление с педаго-
гической и методиче-
ской литературой, уча-
стие в работе времен-
ных творческих групп.

Учитель

( с обязанностями

заместителя директора

по учебно-воспитательной работе)                                                       А. Н. Золотенкова

		2022-12-29T10:24:52+0400
	Директор Бородулина Анна Дмитриевна